

MZD.271.16.1.2016

Leszno, dnia 03.11.2016 r.

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA P.N.:

„Budowa zespołu dwóch boisk rekreacyjnych o charakterze publicznym wraz z oświetleniem u zbiegu ulic Tadeusza Rejtana i Ludwika Zamenhofs w Lesznie”

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) Zamawiający – Miasto Leszno informuje, że w przedmiotowym postępowaniu przetargowym wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej zamieszczono treść zapytania wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

„W STWiOR, na stronie 13 Zamawiający opisuje nawierzchnię składającą się z granulatu EPDM oraz lepiszczą poliuretanowego – niestety nie jesteśmy w stanie określić jaki system nawierzchni miał na myśli Zamawiający. W związku z powyższym prosimy o szczegółowe określenie w jakim systemie należy wykonać nawierzchnię poliuretanową?”

Odpowiedź nr 1

Nawierzchnię należy zbudować na podstawie projektu technicznego, natomiast STWiOR jest dokumentem pomocniczym, służącym jedynie do określenia warunków wykonania i odbioru robót. W zamówieniu publicznym nie można wskazać konkretnego systemu, marki czy dostawcy. Wykonawca ma swobodę wyboru systemu, musi jednak spełnić wszystkie wymagania określone w projekcie i specyfikacji.

Pytanie nr 2

„W STWiOR, na stronie 13 Zamawiający określa minimalne parametry nawierzchni odwołując się do nieaktualnej normy PN-EN 14877:2006. Aktualna norma dotycząca nawierzchni poliuretanowych to PN-EN 14877:2014. Prosimy o modyfikację parametrów stosując się do aktualnej normy PN-EN 14877:2014.”

Odpowiedź nr 2

Zamawiający podtrzymuje wymagane parametry nawierzchni wskazane w STWiOR na str. 13. Norma PN-EN14877:2006 nie jest nieaktualna, lecz wycofana (nie ma w ogóle kategorii „aktualne” i „nieaktualne” w odniesieniu do norm). W polskim systemie normalizacji występuje dobrowolność stosowania norm, zatem nie ma zakazu stosowania norm wycofanych.

Pytanie nr 3

„W rozdziale 4 pkt. 3 SIWZ Zamawiający określił, iż termin wykonania zamówienia, który dla tej części wynosi maksymalnie 90 dni kalendarzowych, może ulec zmianie w przypadku wystąpienia warunków zimowych. Technologia układania nawierzchni boisk z materiałów przewidzianych w przedmiotowym zamówieniu wymaga, aby temperatura powietrza wynosiła min. +10° i pogody bezdeszczowej. Tak więc układanie takiej nawierzchni nie jest możliwe przy temperaturze powyżej 0° ale niższej od +10°, przy czym nie są to warunki zimowe.

Czy zatem Zamawiający dopuszcza również przedłużenie terminu wykonania umowy w zakresie wykonania samej sztucznej nawierzchni boisk w przypadku, gdy warunki atmosferyczne uniemożliwiają jej układanie z zachowaniem wymaganego reżimu technologicznego?”

Odpowiedź nr 3

Zmiana terminu realizacji przedmiotu zamówienia może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do wykonania przedmiotu zamówienia, w sposób należyty, nie dłużej jednak, niż o czas trwania okoliczności związanych z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania robót pod warunkiem podpisania aneksu zaakceptowanego przez obydwie strony.

Pytanie nr 4

„W kosztorysie ofertowym Zamawiający pominął wykonanie warstwy wyrównawczej z mialu kamiennego o grubości 1 cm na powierzchni obydwóch boisk, która to warstwa jest pokazana na rysunku przekroju poprzecznego nawierzchni.

W ramach której pozycji kosztorysu ofertowego Wykonawca ma dokonać wyceny w/w warstwy?”

Odpowiedź nr 4

Grubość warstwy wyrównawczej z mialu kamiennego zależy od dokładności wykonania podbudowy z tłucznia, a wartość 10 mm należy traktować jako maksymalną, występującą miejscowo. Wykonawca powinien policzyć taką ilość mialu, jaką jego zdaniem użyje i powinien to zrobić w ramach pozycji dotyczącej wykonania podbudowy z tłucznia.

Pytanie nr 5

„W opisie do projektu technicznego, w punkcie 4. Zakres rozbiórek, wyszczególniono ilości drzew do usunięcia kolidujących z projektowanym boiskiem wielofunkcyjnym i kortem tenisowym – łącznie 50 szt. dużych drzew i 60 szt. małych. Prace te nie są ujęte w kosztorysach ofertowych.

Pytanie: Czy należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym wycinkę drzew?”

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, iż wycinka drzew została wykonana, a teren wykarczowany. W kosztorysie ofertowym nie należy ujmować prac związanych z usunięciem drzew.

Pytanie nr 6

„Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu zdolności technicznej lub zawodowej dla części I realizację co najmniej dwóch zadań polegających na budowie boiska sportowego o

nawierzchni z trawy syntetycznej o wartości minimum 150.000 zł brutto (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), przedmiotem zamówienia jest boisko i kort o nawierzchni poliuretanowej, czy w związku z tym zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności techniczne lub zawodowe jeżeli wykonawca zrealizował co najmniej dwa zadania polegające na budowie boiska sportowego o nawierzchni poliuretanowej o wartości minimum 150.000 zł brutto (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100)?”

Odpowiedź nr 5

Zgodnie z przedmiotem Części I zamówienia Zamawiający uzna warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował co najmniej dwa zadania polegające na budowie boiska sportowego o nawierzchni z trawy syntetycznej oraz nawierzchni poliuretanowej o wartości minimum 150.000 zł brutto (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100).

Z poważaniem


Z-ca **KIEROWNIKA**
Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji
Agata Pawlikowska